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Em Reais

BALANGO ORCAMENTARIO

Até o bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial da Receita
Previsdo Atualizada da Receita
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores(Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

35.560.000,00
35.803.750,00
13.192.298,65

725.574,88

35.560.000,00
969.324,88
36.529.324,88
10.333.187,39
8.010.460,04
7.506.953,69
5.181.838,61

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNCAO

Até o bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

10.333.187,39
8.010.460,04

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o bimestre

Receita Corrente Liquida

35.524.044,17

RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Até o bimestre

Regime Proprio de Previdéncia Social dos Servidores

Receitas Previdencidrias Realizadas(IV) 0,00
Despesas Previdencidrias Liquidadas(V) 0,00
Resultado Previdenciario (VI)=(IV-V) 0,00

Meta Fixada no Resultado Apurado % em Relagdo a Meta

RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas Até o Bimestre
Fiscais da LDO
(a) (b) (b/a)
Resultado Nominal -131.000,00 -3.670.060,50 2801,57
Resultado Primario -360.200,00 4.874.693,14 -1353,33
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo Cancelamento Pagamento Saldo
Até o bimestre Até o bimestre a Pagar

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 46.898,11 0,00 45.316,44 1.581,67
Poder Executivo 46.898,11 0,00 45.316,44 1.581,67
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 2.878.609,48 16.696,44 1.283.932,15 1.577.980,89
Poder Executivo 2.878.609,48 16.696,44 1.283.932,15]  1.577.980,89
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL

2.925.507,59

16.696,44 1.329.248,59 1.579.562,56

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DE ENSINO

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a

% Aplicado Até o

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengdo e Desenvolvimento do Ensino
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Ensino Infantil e Ensino Fundamental

1.625.969,74

760.068,75

Aplicar no Exercicio Bimestre
25% 27,32
60%, 85,27

DESPESAS COM AGOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Até o Bimestre

Limite Constitucional Anual

% Minimo a
Aplicar no exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos de impostos

1.117.930,38

15%,

18,78

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas/RCL (%)

FONTE: PRONIM RF - Responsabilidade Fiscal, 09/Mai/2017, 09h e 52m.



